Of. 21-2023- APHC
Carambei, 04 de agosto de 2023.

Prezada Senhora,

Venho por meio deste, encaminhar a Vossa Senhoria, a Prestacdo de Contas da
Associacao Parque Historico de Carambei, referente a quarta parcela do Termo de Colaboragéo
003/2023, para apreciagao.

Sendo o que tinhamos para o momento, cordiais saudagoes.
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PARECER CONTABIL

Os extratos bancarios retratam fielmente a movimentagdo em conta corrente especifica e
exclusiva para fins desta subvencgéo social, que no dia 27 de julho de dois mil e vinte e trés, teve o
valor de R$: 12.500,00 (doze mil e quinhentos reais) depositado na Conta Corrente n° 09505-2
Agéncia 3048-1 - Banco do Brasil S/A.

Com relagdo as despesas, elas somam R$: 12.500,00 (doze mil e quinhentos reais) — (servigos de
Jardinagem, estagiarios e servigos de vigilancia Ostensiva) conforme Notas Fiscais e Extratos
Bancarios em anexo, apresentando saldo em conta no dia 30 de junho de 2023 o valor de R$:4,82
(quatro reais e oitenta e dois centavos).

Desta forma, somos de parecer favoravel a aprovagéo desta prestagdo de contas, no que

tange ao seu aspecto contabil, em virtude de sua conformidade com a legislagéo em vigor.

Carambei, 04 de agosto de 2023.

Parque Historico de Carambei




' Banco: Banco do Brasil '

Agéncia: 3048-1 |
Conta Corrente: 9505-2 |
| Dpata | Descrigao | N° do Documento Valor |
30/06/2023 Saldo Anterior RS: 472/
05/07/2023 | Tarifa de pacote de servicos 821.861.201.604.524 RS: 472 |
10/07/2023 | Depésito com Recursos Préprios | 553.048.000.027 954 RS$: 64,00 |
10/07/2023 Tarifa de pacote de servicos | 871.910.804.276.305 RS: 59,28
127/07/2023 | Repasse do Municipio 164.923 _ " R$: 12.500,00 |
28/07/2023 | Depdsito com Recursos Proprios | 553.048.000.027.954  R$: 23,00 |
28/07/2023 | TED Eletrénico 172801 R$: 4.815,00
28/07/2023 | Tarifa de TED Eletrdnico 1812.091.100.319.049 RS: 11,50
31/07/2023 | TED Eletrénico | 553.172.000.028.996 R$: 1.193,00
31/07/2023 | TED Eletrdnico . |553.328.000.064.489 R$: 1.225,00 |
131/07/2023 | TED Eletrdnico 173.101 RS: 5.267,00
131/07/2023 | Tarifa de TED Eletrénico |802.121.100.142.447 RS: 11,50
131/07/2023 | Rendimento I RS 00,10
31/07/2023 | Saldo Final com rendimento RS: 4,82
2 Emide;r!il‘.‘":' 3
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PARECER DA UGT - ASSOCIAGAO PARQUE HISTORICO DE CARAMBEI

O valor pago nesta Prestacdo de Contas, € referente a quarta parcela do Termo de
Colaboragdo em: servigos de jardinagem, estagiarios e servigos de vigilancia ostensiva, estando
de acordo com 0s valores orgados.

Assim devidamente aprovados pela UGT da Associagdao Parque Historico de Carambei,

abaixo-assinados.

Atenciosamente,

Edina Plovas Bueno
N\
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Najara Pereira




QUADRO DE DEMONSTRATIVO DE RECEITAS E DESPESAS

Ano: 2023
Més de Referéncia: julho 2023
Receitas -
N° DESCRIGCAO VALOR
01 | Saldo Anterior R$: 472
02 | Repasse R$: 12.500,00
03 | Rendimento da Aplicacédo R$: 0,10
04 | Depdsito com recursos proprios tarifas R$:  87,00]
Total . R$: 12.591,82
B Despesas
| N° DESCRICAO N° N.F. VALOR
05 |Ali Hasan 216 R$: 5.267,00
06 | S.C. Tramontim 3125 R$: 4,815,000
07 | Livia M Pereira Rec-112 RS$: 1.193,00
08 | Paulo Henrique Proenca Santos Rec-116 R$: 1.225,00
09 | Tarifas bancarias RS: 87,00
~ [ Total o RS: 12.587,00
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DECLARAGAO
Declaro por meio deste que os comprovantes de depdsito em anexo, no valor total de
R$:87,00(oitenta e sete reais) referem-se, a utilizacdo de recursos proprios referente as tarifas

bancarias n&o prevista no plano de Aplicagao.

28/07/2023 = BANCO po BRASIL - 15:49:32

304803848 SEGUNDA vIA
COMPROVANTE DE TWSFERENCIA

DE CONTA CORRENTE p/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO PARQUE
HIS
AGENCIA: 3@48-1 CO,MTDRI

27.954-4

:;Tl DA TRANSFERENCTA 28/67/202;
VA. DOCUMENTO 553.e48.860.889 5es

LOR TOTAL s
hih L TRANSFERIDO PARA: R
:;;[ENT E: Assoc PARQUE HISTORICO

NCIA: 304g8.7 CONTA: 9.505-2
NR. DOCUMENTQ 2 s

553.848.9&.82?.954

NR.AUTENTICACAD G.ﬂCA.DSB.103.9éA.987

-_E__T_T"'—-———_—__
_‘_-___-_E-':‘——E——-—-—.-_._____

1e/e7/2023 - BANCO DO BRASIL - 13:32:58
3048683048 SEGUNDA VIA 8002
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO PARQUE HISTORI
AGENCIA: 3848-1 CONTA: 27.954-4

DATA DA TRANSFERENCIA 1e/e7/2023
NR. DOCUMENTO 553.048.000.009.505
VALOR TOTAL 64,00

##¥%%%  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: ASSOC PARQUE HISTORICO

AGENCIA: 3@48-1 CONTA: 9.585-2
NR. DOCUMENTO 553.048.000.027.954

3.A11,C8B.619.F2B.6E9

NR . AUTENTICACAD

E por ser a expresséo da verdade, firmamos o presente.

Atenciosamente,

Associacao Parq
R.G. 392.038 CP
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ASSOCIACAO COMERCIAL E achs s ssscac
EMPRESARIAL DE CARAMBEI SeialSiii

Carambei, 15de Maio de 2023.

DECLARACAO:

Para os devidos fins declaro que a Empresa S.C. TRAMONTIN-
CENTROCEG, registrada sob o CNPJ:14.703.336/0001-25, é Unica a prestar
os servi¢os de vigilancia e Monitoramento para a comunidade, na Cidade

de Carambei, Pr.

Por ser verdade firmo o presente

i

Jean Ci: e Paula Olivéira

Presidente ACEC




ZBIUT12023, 15:47

DOC ou TED Eletrénico

Debitado
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente {(com
DV)

CNPJ

Nome favorecido

Transacoes Pendentes

3048-1
9505-2 ASS0OC PARQUE HISTORICO

748 BCO COOPERATIVO SICREDI S.A
730 SICREDI PONTA GROSSA

584478

14.703.336/0001-25
S. C. TRAMONTIN

Banco do Brasil

G331281539805843018

28/07/2023 15:47:30

Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento 72,801

Valor 4.815,00

Destinagao 0

Data transferéncia 28/07/2023

"C"- CPFICNPJ

diferente .

Autenticagdo SISBB  DBABCSCA2DSBC146F

Assinada por J1208808 DICK CARLOS DE GEUS 28/07/2023 14:06:19
J1208786 BERENICE LOS 28/07/2023 15:47:30

Transagao efeluada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: J1208786 BERENICE LOS.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendi
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S. C. TRAMONTIN Nimero da NFS-e
CNP}: 14.703.336/0001-25 3153

Rua das Orquideas, 275

CEP: 84145-000 - Bairro: Centro
Munic(pio: CARAMBE! - PR

Insc. Municipal: 31776 Situagao
Emitido

Nota Fiscal de Servico Eletronica - Série Nota Fiscal de Servicos Eletro

Autenticidade
ESTADO DO PARANA 0108440002455465
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAMBEI
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Data Emissdo Hora Emissdo
28/07/2023 092:26:45
TOMADOR DO SERVICO
Razao Social
ASSOCIACAQ PARQUE HISTORICO DE CARAMBEI
CPF/CNP| IE
04,716.375/0001-03 ISENTA
Endereco Numero Complemento
Avenida dos Pioneiros - 4050
Bairro CEP Cidade - Estado
COLONIA 84145-000 CARAMBEI - PR
DESCRICAO DOS SERVICOS PRESTADOS
Servico Local Prest. Aliquota Sit. Trib. Vir. Trib. Deducao Vir. ISSRF
1102 844 2.0000 % T 4.815,00] 0,00 0,00
Descricao do Servica:
Servicos de vigia.
Base de Calculo Valor ISSQN Valor ISSRF Desconto Valor Total Valor Liguido
4.815,00] SIMPLES NACIONAL 0,00 0,00 4.815,00 4.815,00
iR INSS csLL COFINS PIS ReGnciy pars & Frevdindy
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Descricao dos subitens da lista de servico em acordo com Lei Complementar 116/03 hy'no da E%GOQ ub)’ [ ¢
1102 - Vigiléncia, seguranga ou monitoramento de bens, pessoas e semoventes. X 0{9 (Ld Tt |u{(/' g Ju ‘CU-“L <
Legenda do local da prestacdo do servigo neste documento foi mcebido!presuda e
844 - CARAMBEI- PR osta _em eonfon'nldlde oom as

Outras Informacdes
Tl - Tributada Integralmente.

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.
Nao gera direito a crédito fiscal de IPI

(1102) Servigo Tributado no municipio do prestador. Prefeitura Municipal de Carambed
Autorizacao para emissao de Nota Fiscal de Servico Eletronica: 142/2020 de 15/10/2020. e & Colabo ﬁi“ nn!! 1_ s
A data de vencimento do IS5 quando o0 mesmo for devido no municipio do Prestador: 21/08/2023.

A veracidade das informacdes declaradas na NFs-e podem ser consultadas no site: www.nfs-e.net .

Valor aproximado dos tributos: Federais R¢ 647,62 (13.4500%), Estaduais RS 0,00 {0.0000%), Municipais R$ 148,30 (3.0800%), com
base na Lei 12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT.

Usuario responsavel pela emissao: 14.703.336/0001-25 - S. C. TRAMONTIN

Software FiscalWeb- IPM Sistemas - Protegido por Lei.



04/08/2023, 10:14

& l Consuitas - Emisaio de comprovantes

Banes de Brasil

G3350410036061791
04/08/2023 10:14:12

5ISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

e4a/e8/2023 - AUTOATENDIMENTO - 10.14.,14

3e481€3e48 SEGUNDA VIA a8a1
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL

CLIENTE: ASSOC PARQUE HISTORICO

AGENCIA: 3848-1 CONTA: 9.585-2

FINALIDADE: @1 CREDITO EM CONTA

REMETENTE : ASS0C PARQUE HISTORICO

BANCO: 748 - BCO COOPERATIVO SICREDI S.A.

AGENCIA: ©7306-7 - SICREDI PONTA GROSSA

CONTA: 37.216-5

FAVORECIDO: ALI HASAN SERVICOS DE JARDINAGEM
CPF/CNP): 23.625.070/0001-30

VALOR: R$ 5.267,00
DEBITO EM: 31/07/2023

DOCUMENTO: 073161

AUTENTICACAD SISBB: E.269.2F0.14D.293.6F8

Transacéc efetuada com sucesso por: J1208908 DICK CARLOS DE GEUS.

i

https://autoatendimento.bb_com.br/apf-apj-autoatendimentolindex.himl?v=2,13.2#/template/-2F consullas-2F869-1.bb
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ALI HASAN SERVICOS DE JARDINAGEM :

Nimero da NFS-e
CNPJ: 23.625.070/0001-30 222
Rua Goiania, 33
CEP: B4145-000 - Bairro: Brasflia
Municipio: CARAMBEI - PR
Telefone: (42) 32312083 +
Email: alihasan750@gmail.com it
Insc. Municipal: 32711

Nota Fiscal de Servico Eletronica - Série Nota Fiscal de Servicos Eletrd

Autenticidade

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAMBEI

g! ESTADO DO PARANA 0108440002462117

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Data Emissdo Hora Emissdo
31/07/2023 13:26:44
TOMADOR DO SERVICO
Razao Social
ASSOCIAGAO PARQUE HISTORICO DE CARAMBEI
CPF/CNPJ IE
04.716.375/0001-03 ISENTA
Endereco ) Nimero Complemento
Avenida dos Pioneiros 4050
Bairro CEP Cidade - Estado
COLONIA 84145-000 CARAMBEI - PR
DOS SERVICOS PRESTADOS
Servigo Local Prest. Aliquota Sit. Trib. Vir. Trib. Deducdo Vir. ISSRF
711 844 21124 % Tl 5.267,00 0,00 0,00
Descrigao do Servigo:
prestacao de servico de jardinagem
Base de Célculo Valor ISSQN Valor ISSRF Desconto Valor Total Valor Liquido
5.267,00] SIMPLES NACIONAL 0,00 0,00 5.267,00 5.267,00
IR INSS CsLL COFINS PIS REtonces £208 3 ey
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Descrigdo dos subitens da lista de servigo em acordo com Lei Complementar 116/03
711 - Decoracao e jardinagem, inclusive corte e poda de arvores.

Legenda do local da prestacdo do servigo s o fol ido/prestado e
844 - CARAMBEI-PR gsu em oofﬁonmdade com as

Outras Informagdes
Tl - Tributada Integralmente.

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.
Nao gera direito a crédito fiscal de IPI

7 ico Tri i .

(711) Servico Tributado no municipio do prestador, Prefeitura uumupal de Caurn
Autorizacdo para emissdo de Nota Fiscal de Servico Eletrénica: 18/2016 de 11/01/2016.

A data de vencimento do ISS quando 0 mesmo for devido no municipio do Prestador: 21/08/2023.

02 H0S

Termo de Colaboracdo IS

A veracidade das informacdes declaradas na NFs-e podem ser consultadas no site: www.nfs-e.net .

Valor aproximado dos tributos: Federais R$ 708,41 (13.4500%), Estaduais R$ 0,00 (0.0000%), Municipais R$ 212,79 (4.0400%), com
base na Lei 12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT.

Usuario responsavel pela emissdo: 23,625.070/0001-30 - ALI HASAN SERVICOS DE JARDINAGEM

Software FiscalWeb- IPM Sistemas - Protegido por Lei.
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SHUIIEULS, 1D Banco do Brasil

R e e R -
Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome ASSOC PARQUE HISTORICO
Agéncia 3048-1

Conta corrente 9505-2

Creditado

Nome LIVIAM PEREIRA

Agéncia 31720

Conta corrente 28996-5

Valor 1.193,00

Destinagao 0

Data Nesta data

Assinada por J1208909 DICK CARLOS DE GEUS 31/07/2023 15:08:56

J1208786 BERENICE LOS 31/07/2023 15:19:45

Transagéo efetuada com sucesso,

Transacgdo efetuada com sucesso por: J1208786 BERENICE LOS.
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https.//autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoate ndimentofindex.hﬂnl?v%é Z .2#ftemplate/~2F pendencias~2FGTPY.bb%3FdisponivelCelular=sim  3/3



ASSOCTACAO PARQUE HISTORICO DE CARAMBEI

CNPJ: 04.716.375/0001-03 CC: GERAL Folha Mensal
_ Horista Julho de 2023
=== Tcms e Fonconine =5 Tparamats =~
112 LTVIA DE MORAIS PEREIRA : 203520 1 1
ESTAGIARIO LICENCIATURA EM HISTORIA Admissdo: 21/10/2022
Cadiga Descricho o Referéncia Vencimentos Descontos
232| BOLSA AUXILTIO TRANSPORTE 147,00 147,00 i
848 | BOLSA AUXILLO 123,10 1.046,35 £
B521| BOLSA AUXILIO TROCO DO MES 0,00 0,35 H
8526| BOLSA AUXILIO TROCO MES ANTERTOR 0,70 0,70
- -
1 da Entigade; -\ VYO L OLE
. .. A gL I i
Atesto que o materialservigo constante g
neste documento foi recabido/prestado &
esta em conformidade com as
especificagdes neste nadas. 5
EM: o / E-S / . %
rungao y A L;j %g L . 5
Assinatura. i
Prefeitura Municipal de Carambel
2t 0 B B o
hm ' R P — Trtdd e Deacondon. -’1
1.183,70 0,70 Fa
-— i D 1.193,00 'a
Gaidre Base Sl Conme PSS Bass ke, FOTS FOLS du Mis Base Cale IRAF Fama AR
8,50 ¢,00 0,00 0,00 665, 35 0,00

\ >

Assinature du Funclondrio

(= 1]




04/08/2023, 10:09

Banco do Brasil

Z I G3350410036061791
i Consuitas - Emissdo de comprovantes 04/08/2023 10:09:15
EarREsa 1

31/07/2023 - BANCO DO BRASIL - 15:19:45

364803048 SEGUNDA VIA 0002

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOC PARQUE HISTORICO

AGENCIA: 3848-1 CONTA: 9.585-2
DATA DA TRANSFERENCIA 31/e7/2823
NR. DOCUMENTO 553.328.000.064.489
VALOR TOTAL 1.225,88

EhkkEk

TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: PAULO H PROENCA SANTOS

AGENCIA: 3328-6 CONTA: 64.489-7
NR. DOCUMENTO 553.948.000.085.585
NR,AUTENTICACAO 4.142,FB2,71B,7AC.C71

Transacao efetuada com sucesso por: J1208908 DICK CARLOS DE GEUS,

hitps://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentolindex him?v=2,13 2#/template/~2F consultas~2F869-1.bb
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04/08/2023, 10:09

Banco do Brasil

ASSOCIACAC PARQUE HISTORICO DE CARAMBEI
CNPJ: 04.716.375/0001-03 CC: GERAL Folha Mensal
Horista Julho de 2023
= =7 ——— i —— T
116 PAULO HENRIQUE PROENCA DOS SANTOS 203520 1 1
ESTAGIARIO BACHARELADO HISTORIA Admissdo: 23/02/2023
232| BOLSA AUXTLIO TRANSPORTE 451,00 451,00
£48| BOLSA AUXILIO 91,06 774,01
8521 | BOLSA AUXILIO TROCO DO MES 0,00 0,18
8526 | BOLSA AUXILIO TROCO MES ANTERIOR 0,19 0,19
Atesto que o material/servigo constante
neste documento foi recebido/prestado e
esta em conformidade com as
especificacbes neste consignadas.
EM: / /
e a A
ruﬂﬂ% 5
Assin . ¥ H
3
i icipal de Carambei
Prefeitura Municipa - g
Termo de Colaboraga0 N LA i ™" = - oy
1.225,19 6,18
PPRTRR =y Y 1.225,00
Salsna Base Ral Comir, NES Base 8 FSTH FATS doMis Bz Cile IRRF ¥z oes
8,50 0,00 0,00 0,00 657,01 0,00

S T AR

Dais

-
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ASSOUIARAD FPARWUE HISTORICO DE CARAMBEI Legenda: C - Compensagéo (...) - Saldo negativo

16

AV DOS PIONEIRCS, 4050 CARAMBEI PR F - Feriado A - Afastamento M - Edigéo de saldo BH
CEP: 84145-000 CNPJ: 04716375000103 # - Entr./Saida extra Pc - Periodo de compensacao
Relatério de frequéncia individual Periodo: 26/06/2023 a 25/07/2023 Emisséo: 26/07/2023
Funcionario: Livia de Morais Pereira Matricula: PIS: 271.42742.42-4  Data de admisséao: 25/10/2022
Departamento: Setor de Mediagéo Cargo: Mediador CTPS:
Dia Turmno de Trabalho Ent. 1 Sai. 1 Ent. 2 Sai, 2 Ent. 3 Sai. 3 Normal Extra Auséncia B.H. Observagoes

Ent. 1 Sai. 1 Ent. 2 Sai. 2 Diurna Notur. Diurna Notur. Diurna Notur.
26/06 Seq. wnlme mmlem mnles eeles weles wmlew emlem enlee eee -- 00:00 00:00  00:00  00:00 00:00 00:00
27/06 Ter. cwlew  wmlee aelee aales el w=- 0000 00:00  00:00  00:00 00:00 00:00
28/06 Qua. I wujms  mmlme melem malem =l e 00:00 00:00 00:00 00:00 00:00 00:00
29/06 Qui. anlem  mmlee melen eeles 08:22 11:30 12:30 1647 - - 00:00 00:00 07:25 0000 00:00 00:00
30/06 Sex. : —ine o wmimm wmlee mmlem mmlee malem 00:00 00:00 00:00 00:00 00:00 00:00
01/07 Sab. e emiee - ©<]09:36 12:02 13.01 18:16 -:-- 00:00 00:00 07:41 00:00 00:00 00:00
02/07 Dom. nlemmmies 09:34 12:13 13.01 18:.06 -:-- 00:00 00:00 O07:44 Q0:00 00:00 00:00
03/07 Segq. malmn emiea AT swies mmles eelee ealee ele e 00:00 00:00 00:00 00:.00 00:00 00:00
04/07 Ter. R aeesmmlem melem mele - e 00:00 00:00  00:00 00:00 00:00 00:00
05/07 Qua. e emlem 08:20 11:31 12:31 16:47- -~ -=- 00:00 00:00 07:27 00:.00 00:.00 00:00
06/07 Qui. : : 08:21 12:28 13.28 16149’ ---- - 00:00 00:00 07:28 00:00 00:00 00:00
07/07 Sex. SR 08:19 11:31 12:31 16147 -~ --- 00:00 00:00 07:28 00:00 00:00 00:00
08/07 Sab. N 109:26 12:27 1256 1817 - - 00:00 00:00 08122 00:00 00:00 00:00
09/07 Dom. swles  emlme welem alee o=l ==e 00:000 00:00  00:00  00:00 00:00 00:00
10/07 Seg. T e -~ 00:00 00:00 00:00 00:00 O00:00 00:00
11/07 Ter. 08:20 12:28 13:28 16:47" --- 00:00 00:00 07:27 00:00 00:00 00:00
12/07 Qua. —mime mmlme melem ealee --:-- 00:00 00:00 00:00 00:00 0000 0000
13/07 Qui. 08:43 12:30 13:29 1647 - 00:00 00:00 07:05 0000 00:00 00:00
14/07 Sex. el mmiee S 08:20 12:06 13:.02 16:49 ---  00:00 00:00 07:33 00:.00 00:00 00:00
15/07 Sab. R ~09:27 13:06 14:.03 18:10 --- 00:00 00:00 07:46 00:00 0000 00:00
16/07 Dom. alme emles S e emlee emlee anlem -~ 00:00 00:00 00:00 00:00 0000 00:00
17/07 Seaq. nlan e - - e -l ----  00:00 00:00 00:00 00:00 00:00 00:00
18/07 Ter. walen —-ie 08:20 12:33 13:32 16:48 -~ 00:00 00:00 07:20 00:00 0000 00:00
19/07 Qua. alee ealee wwlme wmles mefee ealem ---- 00:00 00:00 00:00 00:00 00:00 00:00
20/07 Qui, 08:21 12:41 13:31 16:49 00:00 00:00 07:38 00:00 00:00 00:00
21/07 Sex. B B e : 00:00 00:.00 0000 ©00:00 00:00 00:00
22/07 Sab. e melen eeles RE 09:30 12:22 13:.03 18:.00 -~ -—:-- 00:00 - 00:00 07:49 0000 00:00 00:00
23/07 Dom. TS S S 09:24 12:19 13.01 18:16+ ~i- 00:00 00:.00 0810 00:00 00:00 00:00
24/07 Seg. R e 00:00 00:.00 00:00 ©00:00 00:00 00:00
25/07 Ter. e e 08:30 11:31 12:31 18:.08 -~ -:-- 00:00 00:00 08:38  00:00 00:00 00:00

Totais: 000:00 000:00 123:10 000:00 000:00 000:00 Faltas: O
000:00 123:10 000:00
Extra Normal Folga Folga diferenciada Feriado Normal Sabado Normal Domingo
Lim. 1 Lim.2 Lim.3 Lim. 4 Lim. 1 Lim. 2 Lim. 3 Lim.1 Lim. 2 Lim. 3 Lim. 1 Lim.2 Lim.3 Lim. 1 Lim.2 Lim. 3 Lim. 1 Lim. 2 Lim. 3

Diumna 000:00 000:00 000:00 000:00  000:00 000:00 000:00 000:00 000:00 000:00 000:00 000:00 000:00  000:00 000:00 000:00  000:00 000:00 000:00
Noturna 000:00 000:00 000:00 000:00  000:00 000:00 000:00 000:00 000:00 000:00 000:00 000:00 000:00  000:00 000.00 000:00  000:00 000:00 000:00

(*) Existem outras ocorréncias neste dia

Confirmo as
Data:

informagdes acima.

26/07/2023

Assinatura:

P2 A S
gantn, de PMornoiss _..uf.,.,;ﬁrb.q

Livia de Morais Pereira

Pagina: 1
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ASSOCIAGAO PARQUE HISTORICO DE CARAMBEI Legenda:  C - Compensagéo (...) - Saldo negativo

AV DOS PIONEIRCS, 4050 CARAMBEI PR F - Ferlado A - Afastamento M - Edigdo de saldo BH
CEP: 84145-000 CNPJ: 04716375000103 # - Entr./Saida extra Pc - Periodo de compensacéo
Relatério de freqiiéncia individual Periodo: 26/06/2023 a 25/07/2023 Emissao: 26/07/2023 |
Funcionario: Paulo Henrique Proenga dos Santos Matricula: PIS: 237.71805.10-0  Data de admiss&o: 01/02/2023 !
Departamento: Setor de Mediagdo Cargo: Est. Histéria CTPS: ~ i
Dia Turno de Trabalho Ent. 1 Sai. 1 Ent. 2 Sai. 2 Ent. 3 Sai. 3 Normal Extra Auséncia B.H. Observagdes -

Ent. 1 Sai. 1 Ent. 2 Sai, 2 Diurna Notur. Diurna Notur. Diurna Notur. _
26/06 Seq. : : 7 08:01 12:23° --j-= ==~ === == 0000 00:00 04:22 00:00 00:00 00:00
27/06 Ter. : 08:02 11:48 ---- -~ = 0000 0000 03:46 0000 0000 00:00
28/06 Qua. ; 08:03 11.49" ---- -~ .- 00:00 00:00 03:46 00:00 00:00 00:00
29/06 Qui. - 07:59 11.46% ---- ~le === 00:00 00:00 03:47 00:00 00:00 00:00
30/06 Sex. 08:03 11:48+ -1-- - - - 00:00 00:00 03:45 00:00 00:00 00:00
01/07 Sab. nimn ; ; selmemmlee malem seles =l e 000000 00:00 00:00  00:00 00:00  00:00
02/07 Dom. e selms mmlem emlem el =i - 00:00 00:00 00:00 00:00 00:00 00:00
03/07 Seq. : : : : 08:01 12:23 ---- === =-- .- 00:00 00:00 04:22 0000 00:00 00:00
04/07 Ter. 07:59 11:50 ¢ —=-- == == === 00:00 00:00 03:51 00:00 0000 00:00
05/07 Qua. 08:02 1143+ —- - : -~ 00:00 00:00 03:41 00:00 00:00 00:00
06/07 Qui. 07:57 1145 —-- =m0 i : 00:00 00:00 03:48 00:00 00:00 00:00
07/07 Sex. 08:07 11:30*% =ies  weiem malee ; 00:00 00:00 03:23 00:00 00:00 00:00
08/07 Sab. —im= =l == == == == 00:00 00:00 00:00 00:00 00:00 00:00
09/07 Dom. i - ; : : 00:00 00:00 0000 00:00 00:00 00:00 *
10/07 Seq. 07:57 -l : < 00:00 00:00 04:03 00:00 00:00 00:00 -~
11/07 Ter, 07:58 awjmw malme el wee 00:00 00:00  03:52  00:00 00:00 00:00 ’
12/07 Qua. 07:59 —je mele= sl w2 00:00 00:00 03:56 00:00 00:00 00:00 d._
13/07 Qui. 07:56 —i=- === == == 00:00 00:00 03:49 00:00 00:00 00:00 ) i
14/07 Sex. -i=- == == == 00:00 00:00 03:57 00:.00 00:00 00:.00 ST
15/07 Sab. -el=-  e=les el --- 00:00  00:00 00:00 00:00 00:00 00:00 TNy ‘
16/07 Dom. —--- sl == == 00:00 00:00 00:00 00:00 00:00 00:00 /L/ﬂ
17/07 Seg. - —— el : 00:00 00:00 04:21 00:00 00:00 00:00 1
18/07 Ter. mlee mmlen males 00:00 00:00 03:51 00:00 00:00 00:00 _
19/07 Qua. e emlem malee 00:00 00:00 0346 00:00 00:00 00:00
20/07 Qui. o mmlem el 00:00 00:00 03:46 00:00 00:00 00:00
21/07 Sex. slme weles welee - 00:00 - 00:00  03:47  00:00 00:00 00:00
22/07 Sab. - - - ---=  00:00 00:00 00:00 00:00 00:00 00:00
23/07 Dom. elwe meles --- 00:00 00:00 00:00 00:00 00:00 00:00
24/07 Seg. —lre el --- 00:00 00:00 04:00 00:00 00:00 00:00
25/07 Ter. 11:49 12:35 18:13 ---- ==  00:00 00:00 09:27 00:00  00:00 00:00

Totais: 000:00 000:00 091:06 000:.00 000:00 000:00 Faltas: O
000:00 091:086 000:00

Extra Normal Folga ' Folga diferenciada Feriado Normal Sabado Normal Domingo

Lim. 1 Lim. 2 Lim.3 Lim. 4 Lim. 1 Lim. 2 Lim. 3 Lim. 1 Lim.2 Lim.3 Lim.1 Lim. 2 Lim.3 Lim. 1 Lim. 2 Lim.3 Lim.1 Lim.2 Lim.3

Diurna 000:00 000:00 000:00 000:00  000:00 000:00 000:00 000:00 000:00 000:00 000:00 000:00 000:00  000:00 000:00 000:00  000:00 000:00 000:00
Noturna 000:00 000:00 000:00 000:00  000:00 000:00 000:00 000:00 000:00 000:00 000:00 000:00 000:00  000:00 000:00 000:00 000:00 000:00 000:00

(*) Existem outras ocorréncias neste dia
Confirmo as informagbes acima.
Data:  26/07/2023

n\.ﬁ\&&\ \ %& . Pagina: 1

7" Padlo Henrique Proenga dos Santos

Assinatura:




EXTRATOS
BANCARIOS

Parque Historico de Carambei -
. dos Pioneiros, 4050. Carambei - PR _ ( | ’/.\
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01/08/2023, 11:09 Banco do Brasil

# - G335011051986079017
Consultas - Extrato de conta corrente 01/08/2023 11:08:19

Cliente - Conta atual

Agéncia 30481
Conta corente  9505-2 ASSOC PARQUE HISTORICO
th’r':t‘:" bt 07 /2023
Langamentos
bal:r:t:;ere o ov%'ento Ag. origem Lote Histdrico Documento Valor R$ Saldo
28/06/2023 0000 00000 00O Saldo Anterior 0,.00C
05/07/2023 0000 13113 435 Tarifa Pacote de Servicos 821.861.201.604.524 472D
Cobranga referente 05/07/2023
05/07/2023 0000 00000 798 BB Rende Facil 9.803 472C 0.00C
10/07/2023 3048 99015 870 Transleréncia recebida 553.048.000.027.954 64,00 C
10/07 13:32 ASSOCIACAD PARQUE HISTOR
10/07/2023 0000 13113 435 Tarifa Pacote de Servigos 871.910.804.276.305 5928 D
' Cobr parc ref a 05/07/2023
10/07/2023 0000 00000 351 BB Rende Facil i 9.903 472D 0,00 C
27/07/2023 0000 14134 612 Recebimento Fornecedor 64.923 12.500.00 C
MUNICIPIO DE CARAMBEI
27/07/2023 0000 00000 351 BB Rende Facil 9.903 12500000 000C
28/07/2023 3048 99015 870 Transieréncia recebida 553.048.000,027 954 2300C
28/07 15:49 ASSOCIACAQ PARQUE HISTOR
28/07/2023 0000 13105 353 TED Transt Eletr.Disponiv 72.801 481500D
748 0730 014703336000125 S. C. TRAMONT
28/07/2023 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletronico 812.091.100.319.049 11,50D
Cobranca referente 28/07/2023
28/07/2023 0ooo 00000 798 BB Rende Facil 9.903 4.803,50 C 0,.00C
31/07/2023 3048 99015 470 Transferéncia enviada 553.172.000.028.996 1.193,00 D
31/07 15:19 LIVIAM PEREIRA
31/07/2023 3048 99015 470 Transferéncia enviada 553.328.000.064 489 1.22500D
31/07 15:19 PAULO H PROENCA SANTOS
31/07/2023 0ooo 13105 393 TED Transf Eletr.Disponiv 73.101 5267,00D
748 0730 023625070000130 ALI HASAN SER
31/07/2023 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletronico 802.121.100.142.447 11,50 D
Cobranca referente 31/07/2023
31/07/2023 0000 00000 798 BB Rende Facil 9.903 7689650 C
31/07/2023 0000 00006 999 SALDO pooc
OBSERVACOES :

Transagao efetuada com sucesso por: J1208809 DICK CARLOS DE GEUS.
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g BB RENDE FACIL
(4

Dados do Cliente

Agéncia
3048-1

Cliente
ASSOCJACAO PARQUE HISTORICO DE
CARAMBEI!

Resumo do més - Agosto/2023

Saldo bruto em 30/06/2023
Aplicacoes no més:
Resgates liquidos no més:
IR sobre resgates no més:
IOF sobre resgates no més:
Rendimentos no meés:

Saldo bruto em 31/07/2023:

Historico de movimentacao

Data Historico
30/06/2023 Saldo Anterior
05/07/2023 Resgate
10/07/2023 Aplicacao
27/07/2023 Aplicagao
28/07/2023 Resgate
28/07/2023 Resgate
31/07/2023 Resgate
31/07/2023 Saldo Final

Conta
9505-2

CNPJ
4716375000103

Capital

R$ 4,72

R$ 4,72

R$ 4,72

R$ 12.500,00
R$ 4,72

R$ 4.798,77
R$ 7.696,41

R$ 4,82

* Rendimento desde o inicio da aplica¢ao, referente ao capital resgatado.

Rendimento*
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,24

R$ 0,78

R$ 0,00

R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,02

R$ 0,00

R$ 4,72

R$ 12.504,72

R$ 12.504,72

R$ 0,02

R$ 0,30

R$ 1,02

R$ 4,82
IOF Valor Liquido
R$ 0,00 R$ 0,00
R$ 0,00 R$ 4,72
R$ 0,00 R$ 4,72
R$ 0,00 R$ 12.500,00
R$ 0,00 R$ 4,72
R$ 0,23 R$ 4.798,78
R$ 067 R$ 7.696,50
R$ 0,00 R$ 0,00

Impresso em 01/08/2023 as 11:1I
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g‘ BB RENDE FACIL

Dados do Cliente

Agéncia
3048-1

Cliente
ASSOCIACAO PARQUE HISTORICO DE
CARAMBEI

Conta
9505-2

CNPJ
4716375000103

Extrato detalhado por aplicacao - 01/07/2023 a 31/07/2023

Numero da aplicagdo

202307270224646 27/07/2023
202306220215685 22/06/2023
202307100277027 10/07/2023

Data da aplicacao

Data de vencimento

17/07/2025

05/07/2023

28/07/2023

Aplicagao inicial
R$ 12.500,00
R$ 12.440,32

R$ 4,72

Saldo bruto atual
R$ 4,82
R$ 0,00

R$ 0,00

Impresso em 04/08/2023 as 10:35
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ORCAMENTOS

Parque Histarico de Carambei / f
\phc.com.br | (42) 3231-5063 iy




ALI HASAN SERVICOS DE JARDINAGEM
i CNP): 23.625.070/0001-30

Rua Pau Brasil, 485
CEP: 84145-000 - Bairro: Nava Carambef
e et Municipio: CARAMBEI - PR

"7 Telefone: (42) 32312083
Email: alihasan750@gmail.com
Insc. Municipal: 32711

ORCAMENTO Data: 0210512023

'Local de Prestagao dos Servigos:
Avenida dos Pioneiros, nimero: 4050- Carambei- PR.

Validade do Orcamento: 90 dias.

Descrigao dos Servigos:
= Corte de grama;
Plantio de gramas, flores, arvores e cultivo de canteiros;
Paisagismo;
Conservacao e limpeza dos jardins;
Adubar e aplicar inseticidas.

Cliente: Associaciio Parque Histérico de Carambei CNPJ: 04.716.375/0001-03

Jardim da Frente:
Vila Histoérica:
Parque das Aguas:

Valor total do orgamento:

Forma de pagamento: Inicio do més mediante Nota Fiscal.

R$: 1.955,00

RS: 4.922,00
R$: 2.461,00

R$: 9.388.00

| Obs.:
= |ncluso na proposta, somente mao de obra e maquinas,

combustivel para maquina.

" NZo incluso o fornecimento de insumos como plantas, gramas, flores e

Ali Hasan —O —>_

CNPJ: 23.625.070/0001-30 [/
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JOSELEI CORREIA MARTINS

CNPJ: 22 409.454/0001-53
Rua Feénix -232-Carambei- PR

Data: 01/05/2023

ORCAMENTO JARDINAGEM

» Descricao dos Servigos:
% Manutenc¢éo de implantacao de jardim;
*» Poda de Arbustos;
< Corte e Plantio de gramas;
» Cultivo de canteiros;

» Paisagismo;
< Retirada de Pragas e Rastelagem;
++ Plantio e Retirada;

*» Adubar e aplicar inseticidas;

+ Atendimento de segunda a sabado e plantées em domingos e

feriados.

*

e

»

+ &

L

* &

* Valor do Orgamento: R$: 9.800,00 (nove mil e oitocentos reais).

<+ Orgamento realizado de acordo com visita.

“* Nao incluso o fornecimento de insumos como plantas,
gramas, flores e combustivel para maquina.

“» Validade da proposta 90 dias.

< Contato: jozcorreiad 10@amail com

JOSELEI CORREIA MARTINS

~— - y 1) 7 4 X —
e h e € 4
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MR PINTURAS

NP A7 66306800 -60
¢ mal:

PARQUE HISTORICO DE CARAMBEI

Assunto: Orcamento para prestagdo de servicos

Conforme solicitagdo vem apresentar proposta para fornecimento de mio de obra para manutengao diversas
de jardinagem

- Local dos servigos a serem prestados= Toda a area que abrange o Parque Historico

Servigos a serem realizados

- Corte de grama

- poda de arvores

- planta de mudas diversas
- limpezas diversas
-paisagismo

1 - E de responsabilidade do contratado todo o ferramental pertinente aos servigos realizados
maquinas de cortar grama, poda, soprador, enxadas.

2- E de responsabilidade da parte contratante tosos os Insumos para os servigos pertinentes a jardinager
ex: gasolina, mudas, adubo, fertilizantes

3- A presente proposta tera um custo mensal de R$:10.800,00 por més que devera ser pago até o ultimo
dia de cada Més

4- Esta proposta tem validade de 90 dias
Carambei, 02 de malo de 2023

Miguel A Ribas
Rua Canafistula, n°350-Bairro Jardim Eldorado
Fone (42) 99913-6959
Carambei PR

=
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Relatério de Atividades julho
A Associagao Parque Histérico de Carambei preparou para o més de julho uma agenda museal

especial para o més das férias

h A Dia do Cooperativismo

o8

3 Arraida no Parque
R0 ENTRADA GRATUITA

L };l.l?hig Férias no Parque

Dia do Cooperativismo em 01 de Julho

Julho € um més especial para o cooperativismo, € um periodo de celebragdo e conscientizacao
sobre os principios e valores que norteiam o funcionamento das cooperativas ao redor do mundo.
Para destacar a importancia do cooperativismo em Carambei, publicamos diversas imagens,
destacando como, contribuiu para o desenvolvimento, geragdo de empregos, promogado da
igualdade e fortalecimento da economia para a cidade.

Foi no ano de 1954 que a Cooperativa Batavo e a Cooperativa Castrolanda fundaram a Cooperativa
Central de Laticinios do Parana Ltda.

A fabrica foi instalada no centro de Carambei, modificou toda a paisagem e garantiu
desenvolvimento para a velha col6nia de imigrantes. Centenas de operarios de cidades proximas
foram atraidos pelo trabalho disponivel na fabrica da cooperativa. Muito desse contingente foi
absorvido pela localidade e deu-se inicio ao processo de urbanizacéo e crescimento de Carambei.
O modelo cooperativista foi essencial para o desenvolvimento local. Além da oferta de trabalho

também cultivava um forte apelo para o bem-estar social coletivo.



"~ #MESDOCOOPERATIVISMO

g~ L

. .'_I-: B j*..,- .

COOP.CENTRAL xLATICINIOS s EhRA MA LIFTIT ADA
(AR AMAFI

A Cooperativa Batavo teve seu inicio no ano de 1925, na cidade de Carambei, a regido era habitada
principalmente por imigrantes holandeses que trouxeram consigo a tradigéo de produgao de leite e
derivados lacteos. Um grupo de agricultores e pecuaristas holandeses uniram esforgos para
melhorar
produgdo e comercializacao de leite na regido.

Através da cooperagdo mutua, acreditavam poder alcangar melhores resultados e fortalecer
suas atividades leiteiras.

#MESBUBUGPEHAIIVISM[_]

O inicio da Cooperativa Batavo de 1925 até 1954 foi timido apesar do grande fluxo de produgéo e
a constante necessidade de ampliagdo das instalagdes.

As primeiras fabriquetas eram singelas e marcadas pela simplicidade, no entanto, gradativamente
a forma rudimentar na produgéo lactea foi sendo substituida por maquinarios modernos e por

e -
A

melhores instalagdes.



T -
#MESDDGUOE’EBATIVISMU

Praticamente toda a vida de Carambei girava em torno da cooperativa, direta ou indiretamente.
A Cooperativa Central, fomentava educacao, esporte, lazer e cultura para os funcionarios e também
para toda a populagdo. Alem da oferta de servigos basicos, como a iniciativa de luz elétrica,
saneamento, telefonia, correios, centro médico, supermercado etc. Na década de 1960 até 1974,
foram construidas casas para os funcionarios, com a criagao de vilas operarias.

Dia do Imigrante

No dia 25 de Julho, comemoramos o Dia do Imigrante, uma data que celebra a rica diversidade
cultural e contribuigdo dos imigrantes para as sociedades ao redor do mundo. Aqueles que deixam
a sua terra natal, enfrentam o desconhecido em busca de novas oportunidades e uma vida melhor.
Com carinho e respeito pela jornada dos imigrantes, a Associagédo Parque Historico de Carambei,
compartilhou uma preciosa lembranga nas redes sociais do museu, uma fotografia tnica: uma
familia alema, capturada, com olhares cheios de esperanc¢a diante da paisagem da nova terra nos

Campos Geais do Parana.
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Exposicao Barroco Holandés

Ministario da Cultura Apresenta

Barroco
Holandes

Identidade Imigrante

Barroco Holandés, este € o tema da nova exposi¢do do Museu Parque Histérico.

Para conhecer e entender a relagdo do exuberante Barroco Holandés com a identidade imigrante
em Carambei a exposi¢do Barroco Holandés esta aberta a visitagao de ter¢ca a domingo das 10h
as 17h, na Casa Holandesa, ala museau do Parque Historico.

Arraia do Parque

Os meses de junho e julho sdo marcados pelas tradicionais festas caipiras que acontecem em
todas as regides do territério brasileiro. Desde 2012, o museu Parque Histérico de Carambei
organiza o Arraia do Parque com a finalidade de celebrar e promover essa tradicional festa da
cultura popular nacional.

No dia 8 de julho, das 14 as 22h, o museu Parque Histérico de Carambei realizou o 10.° Arraia do

Parque com entrada gratuita. O evento & destaque na regido dos Campos Gerais por preservar as

) :



tradi¢cdes da cultura popular brasileira, com: apresentagdes de quadrilhas, musica sertaneja de raiz

caipira, brincadeiras, fogueira e cardapio tipico de festa na roga.

/4
.;‘.‘ J._

% DOPARQUE €
S

PROGRAMACAO

Abertura do Evento

Quadrilha Cia Arteiros - Projeto Danga nos bairros Carambei

Quadrilha Escola Theresa Gartener

Quadrilha Footioose - Escola Zilda Arns

Férias no museu
Nas férias de julho, 0 museu covidou a todos a se juntarem em uma jornada de aprendizado e
criagao de memorias.
Visitas mediadas, interativas e educativas, atividades ltdicas, exposi¢cdes e um ambiente acolhedor

para toda a familia foram preparados com carinho e cuidado.




CERTIDOES
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Municipio de Carambei

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGCAS

DEPARTAMENTO DE TRIBUTAGAO

NEGATIVA
N° 2655/2023

IMPORTANTE:

1. FICA RESSALVADO O DIREITO DA FAZENC
MUNICIPAL COBRAR DEBITOS CONSTATADC
POSTERIORMENTE MESMO  REFERENTE A
PERIODO COMPREENDIDO NESTA CERTIDAO.

2. A PRESENTE CERTIDAO TEM VALIDADE ATI
04/10/2023. SEM RASURAS E NO ORIGINAL.

CONTRIBUINTE DESCRITO ABAIXO.

CERTIFICAMOS QUE ATE A PRESENTE DATA NAO EXISTE DEBITO TRIBUTARIO VENCIDO RELATIVO AO

Carambei. 06 de julho de 2(

REQUERENTE

CODIGO DE AUTENTICAGAO:
WGT211202-000-VNIXPTRFSKJPOF-4

FINALIDADE: VERIFICAGAO
OBSERVAGOES:

CPF: 04.716.375/0001-03

NOME: ASSOCIACAC PARQUE HISTORICO DE CARAMBEI

CONTROLE
17979

CNPJ/ICPF
04.716,375/0001-03

ENDERECO

Avenida dos Pioneiros. 4050 - Colonia - CEP: 84.145-000 - Carambei - PR

dent

==~ g
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S Estado do Parana
BN 2 Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parana

Jipioa

K

k s
<, G P

Certiddao Negativa
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N 030740585-01
Ceitidav Uiniedida paia v CNFJ/VIF.  04.7 10.37 30001 -03
Nome: ASSOCIACAO PARQUE HISTORICO DE CARAMEE!
Estabelecimento baixado ou paralisado no Cadastro de Contribuintes do ICMS/PR

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda néo
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de

Estado da Fazenda, constatamos ndo existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,

nesta data.

Valida até 10/10/2023 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Intemet

Pégha 1 de 1
Emvitido via Intermel Pablica (12082023 10:24.24)
. [

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza fributaria e nao tributana, bem como ao descumprimento de obrigagdes tributarias acessérias.



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
a-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ASSOCIACAO PARQUE HISTORICO DE CARAMBEI
CNPJ: 04.716.375/0001-03

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever guaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundos plblicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se & situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo (nico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecgos <htip://rfb.gov.br> ou <htip:/Avww.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:37:36 do dia 26/05/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 22/11/2023.

Cadigo de controle da certiddo: C9D9.32A4.BF6A.8B01

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ASSOCIACACO PARQUE HISTORICO DE CARAMBEI (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 04.716.375/0001-03

Certiddo n°: 39255148/2023

Expedicgdo: 04/08/2023, as 17:07:21

Validade: 31/01/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue ASSOCIACAO PARQUE HISTORICO DE CARAMBEI (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 04.716.375/0001-03, NZO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacédo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacgd@3o das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execug¢do de acordos firmados perante o Ministério Piiblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.

N ,



04/08/2023, 17:12 Consulta Regularidade do Empregador

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricao:  04.716.375/0001-03
Razdo
{Social:
Endereco: AV DOS PIONEIROS 4050 / CENTRO / CARAMBEI / PR / 84145-000

ASSOCIACAO PARQUE HISTORICO DE CARAMBEI

A Caixa Econdomica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servirda de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:25/07/2023 a 23/08/2023

Certificacdo Numero: 2023072505103271211634
Informacdo obtida em 04/08/2023 17:12:44

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consuttaEmpregador.jsf

n



14/06/2023, 10:51 ... Tribunal de Contas do Estado do Parana - TCE/PR ...

Tribunal de Contas do Estado do Parana

Certidao Liberatéria

ASSOCIACAQ PARQUE HISTORICO DE CARAMBEI

CNPJ N°: 04.716.375/0001-03

FINALIDADE DA CERTIDAO: RECEBIMENTO DE RECURSOS PUBLICOS. MEDIANTE CONVENIO, TERMO DE
PARCERIA, CONTRATO DE GESTAO OU INSTRUMENTO CONGENERE

E CERTIFICADO, NA FORMA DO ART. 95, DA LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL N° 113, DE 15/12/2005, E DOS ARTS.
289 E SEGUINTES DO REGIMENTO INTERNO DO TRIBUNAL DE CONTAS, QUE O ASSOCIACAO PARQUE
HISTORICO DE CARAMBE( ESTA EM SITUACAC REGULAR PARA RECEBIMENTO DE RECURSOS PUBLICOS.

VALIDADE: CERTIDAO VALIDA ATE O DIA 13/08/2023, MEDIANTE AUTENTICAGAO VIA INTERNET EM
WAWWTCE.PR.GOV.BR.

CERTIDAO EXPEDIDA COM BASE NA INSTRUCAO NORMATIVA 68/2012.

| $F Tribunat de Contas do Estade do
; Parana na

Cédigo de controle 7034 AMML.0637
Emitida em 14/06/2023 a5 10:52:20

Cados transmitidos de forma segura

nlips fiserncos tce. pr.gov.brf TCEPR/TaimalCertidacl iberatonalsrv_ceridao_emissan. aspx



CApAmaei PACO MUNICIPAL

LA TIDADE FE1TA PO YOl

CERTIDAO LIBERATORIA n°. 2/2023.

Razdo Social: ASSOCIACAO PARQUE HISTORICO DE CARAMBEIL.

CNPI N2 04.716.375/0001-03

FINALIDADE DA CERTIDAO: recebimento de recursos piblicos; mediante

Convénio, Termo de Colaboragdo, Contrato de Gestio ou Instrumento

Congenere,

Certificamos para fins de renovagdo de Termo de Colaboragdo, que a organizagao da
sociedade civil denominada: Associagdo Parque Historico de Carambei, inscrita no CNPJ
n’. 04.716.375/0001-03, esta em sitvagao REGULAR, sobre o uso e aplicagao dos recursos
financeiros  subvencionados, de acordo com verificagdo e acompanhamento desta

Controladoria.

Portanto, a instituigao: Asseciagdo Parque Historico de Carambei, inscrita no CNPJ n°.
04.716.375/0001-03, ¢sta em situagao REGULAR, perante o Municipio de Carambei.

VALIDADE: Certiddo vdlida até 10/08/2023.

;10 de Margo de 2023.
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RELATORIO DE ESTAGIO — PARQUE HISTORICO DE CARAMBEI

QUADRO DE ATIVIDADES

o Catalogacgao, higienizacao, preservacao e organizacao de
acervo;

o Atividades de Recepcao, orientacdo, mediagédo de conteudo
e atendimento ao publico;

o Receptivo para o evento Arraia;

o Preparacéao e pesquisa para o evento Feira Medieval a ser
realizado nos dias 02 e 03 de setembro.

— }v e Geus
Assomagao Parque Histérico de Carambei
Presidente



RELATORIO
' DE
VISITANTES

Parque Historico de Carambei




RELATORIO DE VISITANTES

Declaro por meio deste que a Associagdo Parque Histérico de Carambei, recebeu no més de julho 12.597 (doze
mil quinhentos e noventa e sete), visitantes, sendo 7.486 (sete mil quatrocentos e oitenta e seis), pessoas

atendidas de forma gratuita.

Relatério de Visitantes 2023

Inteira 2373 1792 1.090| 2337 | 1426 | 2106 2625 | 13749
Meia Entrada 1514 1019 553| 1395 | 920 1235 1837 | 8473
Isentos 1708 1109 687| 11249 | 1207 | 2019 7486 | 25465
Grupos 267 . 208 531| 573 | 1041 1296 649 4655
Total Més ‘! 5862 4218 2861 | 15554 | 4594 | 6656 | 12597 | 52342

\[ |
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{
Associacao Parque I_mazooT,m Carambei
Presidente
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TOTAL

SALDO

maio Junho Juiho novembro janeiro margo
2023 2023 2023 2023 2023 2024 2024 2024 202312024 202312024
RS 12.500,00 | R§ 12.500,00 | RS 12.600,00 R$ 12.600,00 | R$ 12.800,00 | R$ 12,600,00 | RS 12.500,00 | R3 12.600,00 | R§ 180.000,00 RS
RS 2.570,00 | RS 2.830,00 | R$ 2.418,00 R$ 8.118,00 R$ 988200
RS 481500 |R$ 481500 | R$ 4.81500 R$ 20.898,00 RS  43.305,00
R 4.81500 |R$ 4.85500 | R$ 526700 R§  21.167,00 RS  46.813,00
R 12.500,00 | RS 12.500,00 | R$ 12.500,00 RS RS RS RS RS 50.000,00 R$ 100.000,00
——.
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